

EN NASJONALE UNGDOMSTJENESTE. Det er nå nesten $1\frac{1}{2}$ år siden loven om den nasjonale ungdomstjeneste kom. Den skulle gjelde all ungdom mellom 10 og 18 år, og myndighetene regnet med at mellom 50 og 60 tusen gutter og piker skulle innkalles. I fjor ble det gjort en del forsøk i de distrikter hvor NS følte seg sterkest. I år er det igjen gjort en del forsøk på Sørlandet, Vestlandet og i Trøndelag. Også i Narvik og i Hammerfest er det blitt satt i gang leirer. Barnas foreldre nekter i stor utstrekning å sende sine barn til denne tjenesten, og ca. 40 foreldre har sittet inne i kortere eller lengere tid fordi de har nektet å la sine barn gå til NSUF's møter. I Agle ved Snåsa i Nordtrøndelag var lederen for guttene en 16-årig hirdmann og for pikene en 15-åring, og også andre meldinger tyder på at leirene blir ledet av ganske unge uerfarne hirdfolk. Selv NS-folk har innsett manglene ved leirene, og selveste "biskop" Zwilgmeyer protesterte nylig overfor den såkalte minister Schanche og ungdomsføreren Axel Stang.

I de siste dager er nazimyndighetene i Stavanger gått til utskrivning av barna til Unghirdmarinen. Vi gjengir her de ganske avslørende brev foreldrene har mottatt i den anledning:

R.k.

Kort nr. 00736

Til den foresatte.

De underrettes herved om at N.N. er utskrevet til nasjonal ungdomstjeneste, og skal møte første gang: onsdag 9/6 1943 kl. 1900. Sted Stavanger Roklubb, Paradisveien v/ Strømvik.

NS Ungdomsfylking Rogaland
den 9. juni 1943

Heil og sæl.

John Stange (sign.)

Fylkesungdomsleder.

Fra Fylkesungdomsstaben.
F. omr. 11 Rogaland,
Boks 247, Stavanger

Stavanger den 8 juni 1943

Til foreldrene.

Som vedlagte innkallebeviser, er Deres sønn utskrevet til Nasjonal ungdomstjeneste og skal inntil videre tjenestgjøre i en i Stavanger nyopprettet avdeling av Unghirdmarinen. Unghirdmarinen er et av de viktigste ledd i gjenoppbyggingen av vår handelsflåte og dermed også vårt land. Unghirdmarinen er derfor en rent faglig institusjon og tjener de samme mål som f.eks. våre fagskoler, husmorskoler og likn. Den skal på det tidligst mulige stadium bibringe vår ungdom mest mulig ferkunnskaper og derved gjøre den best mulig sikket til dens framtidige yrke. Alle kjenner ordtaket: Den må tidlig krøkes som god krok skal bli. Det er hermed ikke ment at alle de gutter som tjenestgjør i Unghirdmarinen, skal bli sjømenn. På den annen side er det også av vesentlig betydning at størst mulig del av befolkningen får forståelse av sjømannens yrke. Det er nemlig de som sitter hjemme som overlates å styre landet og dermed bestemme sjømannens kår.

Foreldrene må derfor være klar over at Unghirdmarinen i første rekke ikke er en av Nasjonal Samlings kamporganer. På den annen side vil en ikke søke å skjule at Unghirdmarinen er underlagt N.S. Ungdomsfylking, og at alle dens ledere således er tilsluttet partiet.

En skal også få redegjøre en del for bakgrunnen til denne utskrivning. Utskrivning til ungdomstjeneste støtter seg på "Lov av 26. mars 1942 om gjennomføring av den nasjonale ungdomstjeneste". Denne lov inneholder meget klare bestemmelser om gjennomføringen og straffebestemmelser for forsøk på å motarbeide den. Det skal heller ikke skjules at utskrivningen på tross av dette har vært sabotert med hell, idet de fra før helt overbelastede myndigheter ikke har hatt tid til å gripe effektivt inn. Dette vil denne gang ikke gjenta seg, idet de nødvendige krefter er sikret på forhånd. En vil i den anledning gjøre oppmerksom på at hvis en gutt ikke har møtt til den fastsatte tid, blir han innen et kvarter oppsøkt av en politikonstabel. Er gutten borte uten skjellig grunn, kan øyeblikkelig arrestasjon av hans verger finne sted. Finnes ingen hjemme, vil leiligheten bli forseglet av Statspolitiet inntil det er avgjort om det var skjellig grunn til fraværet. Er gutten syk, må legeattest fra godkjent lege ved personlig fram møte av verge gis til den fastsatte tid på møtestedet. Legen må godkjennes ved henvendelse til N.S. Ungdomsfylking, tlf. 23292.

Denne sikring gjelder ikke bare første møte, men fortsetter inntil en mener å kunne sløyfe den. En vil derfor henstille til den enkelte så inntendig som mulig at han ikke ved tankeløs ubesindighet fører ulykke over enno flere norske familier.

John Stange (sign.)

Fg. fylkesungdomsleder.

Herman von Tangen (sign.)

Fylkesleder

Det truende språk som føres i denne skrivelser vil neppe ha noen innflytelse på de norske foreldres rakryggede holdning. Alle foreldre vil fremdeles stå samlet om parolen

INGEN BARN TIL UNGDOMSTJENESTEN!

NYHETENE TORSDAG

Middelhavsområdet. Kong Georg VI av Storbritannia, ledsaget av den britiske krigsminister og den britiske luftminister har inspisert de allierte styrker i Nordafrika. Han har dekorert de alliertes øverstkommanderende, general Eisenhower med sterkorset av Bathordenen. Etter å ha inspisert den britiske og amerikanske middelhavsflåte, kom kong Georg i ettermiddag til Gibraltar hvor han skal inspisere strategiske stillinger og overvære manøvrer. Under inspeksjonen av flåten viste kongen menneskapene på handelsflåten for den rolle de hadde spilt for afrikafelttoget. - Den franske komite for nasjonal befrielse holdt i ettermiddag det første samlede møte under Girauds ledelse. De Gaulle var også til stede.

Flyangrep. De nordafrikanske flystyrker innskrenket i går virksomheten til patruljering og oppklarings tjenester. Det er meldt at 5 fiendtlige fly til ble skutt ned tirsdag, slik at i alt 21 fiendtlige fly ble skutt ned den dag. De allierte tap var 7 fly. Samme dag ble flyplassene ved Bessa di Falco og Castelvetrano på Sicilia angrepet av flygende festninger. Flyplassen ved Borizzo og mål ved Marsala ble også angrepet. Fly fra kommandoen i Midtøsten har fortsatt angrepene mot skipsfarten i Egæerhavet. Tre seilskuter ble skutt i senk. Allierte nattjagere ødela et Junker-88 fly utenfor Tripolis. Alle allierte fly vendte tilbake fra disse og andre operasjoner. - Britiske bombefly angrep i natt mål i Köln og andre mål i Rhinland. Det var 6te natt på rad at det var britiske fly over Tyskland. Britiske jagere angrep transportler i Nederland og Belgia. 14 britiske bombefly og et jagerfly savnes. I går angrep britiske jagerfly skip utenfor Cherbourg og jernbanemål i områdene rundt, tre tyske jagere ble ødelagt. to britiske fly gikk tapt. Natt til i går ødela britiske jagerfly et tysk bombefly over Danmark. - Det norske flyvåpen har hatt en av sine beste dager i dag, idet norske flyvere har skutt ned seks tyske maskiner, sannsynligvis to til og skadet seks andre uten selv å ha tap.

Russland. Russiske fly har angrepet jernbanemål ved nordre Donets. Tyskerne har foretatt nye angrep på øst for Orel, men er slått tilbake og russerne holder sine stillinger. Sovjets midnattskommunique melder at tyske fanger har uttalt at de hadde fått ordre om å gjenopprette stillingene koste hva det ville. Vest for Orel har russiske bombefly angrepet jernbanestasjonspunktet Unetsja. Luftwaffe har forsøkt seg på et nytt angrep mot Saratov ved Volga. Bare noen få tyske fly nådde fram til byen. Russiske flyvere har senket en tysk ubåt i Svartehavet og et forsyningskip og en tankbåt i Baringshavet. Fra Smolensk meldes om aksjoner fra friskarere. De har angrepet jernbanestasjoner, sprengt tog i luften og tatt fanger. En tysk general har innrømmet hva friskarere bak linjene betyr av vanskeligheter for tyskerne. Berliner Børsenzeitung skriver at ofte når ikke proviant, ammunisjon osv. fram til fronten. Depoter, bunkers og innkvarteringssteder blir ødelagt. Soldater på permisjon blir skutt ned. Tyskerne må holde store mannskaper til all slags beskyttelsestjeneste. Tidligere har en benyttet eldre årganger til disse arbeider, men nå må en ofte benytte første klasses tropper.

England. På et møte i London i dag ble det vedtatt en resolusjon der det heter at ingen varig fred er mulig hvis ikke Tyskland blir fullstendig avvepnet og dets aggressive ånd rykket opp med roten. - Delegerte fra de okkuperte land har talt på det britiske arbeiderpartis konferanse. Fra Norge talte Konrad Nordahl. Han fortalte om den kamp som alle lag av befolkningen i Norge fører mot den tyske undertrykkelse, spesielt om arbeidernes kamp. Hele tiden under terror og undertrykkelse har nordmennene aldri tapt troen på at tyskerne vil bli slått. Nordmennene ser frem til Storbritannia og spesielt til den britiske arbeiderklasse. I de mørke dager i 1940 var det Storbritannia som holdt håpet vedlike.

U.S.A. Etter de allierte konferanser i Hot Spring om ernæringsproblemer er det nå en konferanse i Washington bl. a. om stabiliseringen av de forskjellige lands valuta etter krigen. Representanter var tilstede fra De forente stater, fra Storbritannia og deres dominions, Sovjetsamveldet, China, Frankrike, Norge og andre av de forente nasjoner.

Tyskland. Völkischer Beobachter hadde 14. juni en artikkel som kom inn på uviljen mot det nasjonalsosialistiske parti. Det heter i artikkelen at vi må erkjenne de bånd som binder oss til partiet, skjont det krever mot. Å opptre som Parteigenosse er slitensomt og ikke alltid behagelig. Den samme uvilje mot partiet gjør seg også gjeldende i Italia hvor det nylig ble hevdet at det var en æressak å være i partiet, men at det krevdes moralsk mot til å gå med på det.